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KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGIJISE

G ﬁ) ¢ \
Nr. SO0 Prot. . Tirans, méOY 042016
VENDIM Nr. 17, daté 30.03.2016

Né mbéshtetje t& Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore”
(i ndryshuar), Neni 47, VKM Nr.725, daté 21.05.2008 "Pér pérbérjen,
funksionimin, kompetencat dhe ményrén e shpérblimit té anétaréve té Késhillit
Kombétar té¢ Arkeologjisé"(i ndryshuar), Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né
mbledhjen Nr.3, t& datés 30.03.2016, pasi shqyrtoi Raportin arkeologjik mbi gjetjet
rastésore pér projektin "Rehabilitimi i rrjetit té ujésjellésit dhe kanalizimeve té
ujérave té zeza té qytetit Sarandé" paraqitur nga subjekti i licencuar né arkeologji
"KAEXH" sh.p.k. dhe relacionin e verifikimit né terren né kuadér té mbikéqyrjes
arkeologjike realizuar nga Agjencia e Shérbimit Arkeologjik,

VENDOSI:

I

1. Té& miratojé Raportin arkeologjik mbi gjetjet rastésore pér projektin "Rehabilitimi i
rrjetit té ujésjellésit dhe kanalizimeve té ujérave té zeza té qytetit Sarandé"
paragitur nga subjekti i licencuar né arkeologji "K.A.E.XH" sh.p.k. dhe relacionin
e verifikimit né terren né kuadér t& mbikéqyrjes arkeologjike realizuar nga
Agjencia e Shérbimit Arkeologjik.

2. Té kryhet nga subjekti i licencuar né arkeologji, gérmimi arkeologjik i shpétimit i
banesés té periudhés romake, zbuluar si rezultat i punimeve pér rrjetin e ujésjellésit
dhe kanalizimeve té gqytetit Sarandg, sipas konceptit t& gérmimit, pjesé e raportit t&
mésipérm, né njé sipérfaqe prej 12 m’.

3. Subjekti "Ujésjellés - Kanalizime Sarandé" sh.a duhet t& lidhé praprakisht kontraté
trepaléshe me subjektin e licencuar né arkeologji, i cili do t&€ kryejé gé€rmimin
arkeologjik t& shpétimit t& banesés sé periudhés romake dhe ASHA, q& do t&
realizojé mbikéqyrjen e tyre. Raporti i gérmimit arkeologjik t& shpétimit do t&
paraqitet né KKA e radhés.

4. Investitori duhet t& derdhé& detyrimet tatimore pér mbikqyrjen e realizuar nga
ASHA, sipas tarifave t& miratuara me Urdhérin e Ministrit Nr. 384, daté 21.10
2015 dhe pércaktimeve pérkatése t€ kontratés tre paléshe.

5. Té realizohet dokumentimi i ploté dhe rilevimi i gérmimit arkeologjik t& shpétimit,
si dhe i t& gjitha gjetjeve arkeologjike q& mund té dalin gjaté zbatimit t&€ projektit
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"Rehabilitimi i rrjetit t¢ ujésjellésit dhe kanalizimeve ¢ ujérave té zeza té qytetit
Sarandé", né funksion t& pasurimit t& hartés arkeologjike t& qytetit t& Sarandés.

6. Ky vendim hyn né fugi menjé&heré.

7. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.
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